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Kocioł KWP-MDP jest automatycznym 
kotłem wyposażonym w nowoczesny 
sterownik TECH oraz w palnik rynnowy, 
który umożliwia spalanie zarówno pa-
liw opartych na węglu, takich jak: eko-
groszek, miał węglowy, a także biomasy 
w postaci owsa i peletów z drewna, ze 
słomy czy z łusek słonecznika.

W przeciwieństwie do palników re-
tortowych, gdzie istniała konieczność 
stosowania różnych rodzajów palni-
ków do spalania ekogroszku i miału, 
palnik rynnowy cechuje się dużą uni-
wersalnością zastosowania.

Paliwo podawane jest, podobnie jak w 
przypadku klasycznego kotła retorto-
wego, za pomocą ślimaka stalowego 
umieszczonego w rurze pod zasob-
nikiem. Różnica polega na tym, że w 
palniku rynnowym ułożenie palnika 
jest poziomie. Paliwo jest spalane na 
poziomej rynnie wyposażonej w otwo-
ry napowietrzające złoże od dołu i od 
boku. Zatem paliwo nie jest wypychane 
do góry, lecz podawane z boku a resztki 
pozostające po spalaniu są zrzucane do 
popielnika poprzez kolejną partię pa-
liwa aktualnie palącego się. Nadmuch 
jest realizowany za pomocą wentyla-
tora a strumień powietrza dostarczany 

jest do paleniska poprzez otwory znaj-
dujące się w dolnej oraz bocznej czę-
ści rynny. Wkład rynnowy palnika wy-
konany jest z wysokogatunkowej stali 
żaroodpornej o wysokiej odporności 
termicznej i trwałości.
Uwzględniając różne sytuacje awaryj-
ne, kotły KWP-MDP zostały wyposażo-
ne w możliwość zamontowania rusztu 
żeliwnego, na którym doraźnie można 
spalać paliwo zastępcze, na przykład 
drewno. Należy jednak pamiętać, że 
kocioł jest głównie przystosowany do 
automatycznej pracy z wykorzystaniem 
podajnika i palnika rynnowego, a spala-
nie na ruszcie żeliwnym powinno mieć 
charakter awaryjny.

Cały typoszereg kotłów KWP-MDP 
przeszedł w 2015 roku badania cer-
tyfikacyjne na zgodność z europejską 
normą PN-EN 303–5:2012, uzyskując 
piątą klasę emisji. 

Ponadto kotły zostały przebadane i 
uzyskały Certyfikat „ECO DESIGN” na 
zgodność z Dyrektywą Parlamentu 
Europejskiego i Rady, ustanawiającej 
ogólne zasady ustalania wymogów do-
tyczących ekoprojektu dla produktów 
związanych z energią i Rozporządzenia 
Komisji UE w sprawie wykonania dy-

rektywy w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 
paliwo stałe. Pomimo, że dyrektywa ta 
w Polsce zacznie obowiązywać dopiero 
w 2020 roku firma ELEKTROMET już dziś 
myśli przyszłościowo, dostosowując 
swoje produkty do nowych przepisów.

Aby sprostać wszystkim wymaganiom 
kotły KWP-MDP zostały wyposażone 
w innowacyjny deflektor ogranicza-
jący zużycie paliwa, podwyższający 
sprawność kotła i redukujący emisję 
szkodliwych substancji, a dla zapew-
nienia bezpieczeństwa użytkowania, 
kocioł posiada również szereg dodat-
kowych rozwiązań:

– kontrola otwarcia zasobnika – po 
otwarciu pokrywy zasobnika kocioł wy-
łącza się zapewniając zabezpieczenie 
przed wydostawaniem się spalin przez 
zasobnik oraz przed zapłonem paliwa 
w zasobniku
– kontrola pracy podajnika – podajnik 
został wyposażony w czujnik kontrolu-
jący jego pracę. W sytuacji gdy podajnik 
w wyniku awarii przestanie pracować 
lub będzie pracował bez przerwy kocioł 
zostanie wyłączony. Zapewnia to bez-
pieczeństwo przed zapłonem paliwa 
w zasobniku, oraz przed ewentualnym 
przesypaniem komory spalania.
– kontrola pracy wentylatora – tak jak 
w przypadku podajnika wentylator zo-
stał wyposażony w czujnik kontrolujący 
jego pracę. W sytuacji gdy w wyniku 
awarii przestanie pracować lub będzie 
pracował bez przerwy, kocioł zostanie 
wyłączony.
– strażak – kocioł jest wyposażony w 
zawór termostatyczny umieszczony 
w zasobniku paliwa. Układ taki zwany 
wodnym układem bezpieczeństwa w 
zasobniku jest rozwiązaniem podwyż-
szającym bezpieczeństwo pracy kotła. 
Zasada działania układu jest bardzo 
prosta. Czujnik temperatury zaworu 
umieszczony jest na rurze podajnika 
ślimakowego. W momencie, kiedy pło-
mień cofnie się z palnika do podajnika, 
rura podajnika nagrzewa się i wtedy 
czujnik przekazuje sygnał do zaworu 
umieszczonego z tyłu zasobnika. Za-
wór podłączony jest na stałe do insta-
lacji wodnej i w momencie otrzymania 
sygnału o podwyższonej temperaturze 
w podajniku otwiera się. Wtedy nastę-
puje zalanie paliwa wodą i zagaszenie 

płomienia w podajniku. Po zagaszeniu 
płomienia w podajniku zawór zamyka 
się. Takie rozwiązanie zapewnia pełne 
zabezpieczenie przed przedostaniem 
się płomienia z planika do zasobnika i 
przeciwdziała zapaleniu paliwa w za-
sobniku.
Kolejnym istotnym atutem kotłów 
KWP-MDP jest możliwość zmiany kie-
runku otwierania drzwiczek, a także 
zamiennego montażu wylotu spalin i 
podajnika paliwa. Dzięki najnowszym 
rozwiązaniom klient sam będzie mógł 
konfigurować swój kocioł ustalając kie-
runek otwarcia drzwiczek, montując 
palnik i podajnik paliwa po prawej lub 

po lewej stronie kotła, a także montu-
jąc wylot spalin na tylnej lub na górnej 
ścianie kotła. 
Podejście firmy ELEKTROMET do kwestii 
uniwersalności produktów, bezpieczeń-
stwa użytkowania, wysokiego komfortu 
obsługi i wypełniania warunków usta-
lonych w przepisach, co w połączeniu z 
możliwością spalania w jednym palniku 
różnych rodzajów paliw powoduje, że 
kocioł KWP-MDP jest w pełni nowocze-
snym źródłem ciepła o wysokiej spraw-
ności i parametrach eksploatacyjnych 
zapewniających spełnienie wciąż ro-
snących oczekiwań klientów.

mgr inż. Boguław Łobos

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów i zapotrzebo-
waniu rynku w kwestii dostarczania kotłów umożliwiających 
spalanie różnego rodzaju paliw, ZUG ELEKTROMET wprowa-
dził na rynek znaną już wszystkim linię kotłów typu MULTI  
DUAL. Po kilku latach rozwoju tego produktu powstał jego 
następca, kocioł typu KWP-MDP.

MDP 
5-KLAsIsTA

Uniwersalny montaż podajnika paliwa wraz z zasobnikiem.

Montaż wylotu spalin – zbliżenie.Montaż wylotu spalin.

Widok palnika oraz innowacyjnego deflektora 
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Dzięki jednolitym dla całej Unii 
Europejskiej etykietom wyro-
bów zwiększy się świadomość 
konsumentów w dziedzinie 
urządzeń służących do pod-
grzewania wody. Dla każdej 
kategorii wyrobów Dyrektywa 

określa standardową proce-
durę badania zużycia energii 
elektrycznej. Ułatwi to kon-
sumentom porównanie urzą-
dzeń różnych producentów, 
a samych producentów zmo-
bilizuje do wprowadzania na 

rynek bardziej ekologicznych 
produktów. Czytelne oznacze-
nia klasy efektywności energe-
tycznej ułatwią wybór produk-
tu zużywającego mniej energii 
a więc tańszego w eksploatacji, 
a nie tylko w zakupie.

Od 26 września 2015 roku Dyrektywa Energetycz-
na ErP (Energy related Products) obejmuje swym 
działaniem podgrzewacze wody. Znane już konsu-
mentom z pralek i lodówek oznaczenia klas wyrobów 
pojawiły się na produktach Z.U.G. ELEKTROMET*.

ETYKIETY ENERGETYCZNE 
Świadomy wybór oszczędności. 
Dyrektywa ErP którą realizujemy.

Od 26 września 2015 roku Dyrektywa Energetycz
na
działaniem podgrzewacze wody. Znane już konsu
mentom z pralek i lodówek oznaczenia klas wyrobów 
pojawiły się na produktach Z.U.G. ELEKTROMET*.

ETYKIETY ENERGETYCZNE
Świadomy wybór oszczędności.
Dyrektywa ErP którą realizujemy.

* Urządzenia wprowadzone na rynek przed tą datą nie są objęte obowiązkiem oznaczenia klasy.
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Parametr j.m. WGJ-HP 200 smart WGJ-HP 300 smart
Czynnik chłodniczy R134a
Masa czynnika chłodniczego kg 1,56
Charakterystyka pracy
pojemność zbiornika dm3 219 290
powierzchnia wymiany wężownicy wewn. 1,4
pojemność wężownicy 8,0
parametry pracy zbiornika max. ciśnienie i temp. robocza: pr=0,6 MPa, tr=80 °C
parametry pracy czynnika grzewczego wężownicy max. ciśnienie i temp. robocza: pr=1,0 MPa, tr=100 °C
ilość wody ogrzana przez grzałkę elektryczną* dm3 165 130
zakres temperatur pracy przy użyciu grzałki elektrycznej °C 5 °C - 70 °C
moc grzałki elektrycznej W 2000
moc pobierana - wentylator, kompresor, sterownik (nominalna) W 550 - 650
moc pobierana (całkowita) W 3000
zakres temperatur powietrza dla pracy pompy °C 5 °C - 35 °C
zakres regulacji temperatury wody w zbiorniku °C 30 °C - 70 °C
zakres  temperatur pracy przy użyciu pompy °C 30 °C - 55 °C
średnica przyłącza - zimna woda cal 1”
średnica przyłącza - ciepła woda cal 1”
zasilanie 230V / 50Hz
zabezpieczenie na bezpieczniku różnicowym A 16
waga urządzenia kg 205 214
ciśnienie robocze bar 6
poziom hałasu dB 54
moc wężownicy wewn. (1,4m²) kW 30
moc wężownicy zewn. (0,71m²) kW 14
Sprawność
współczynnik efektywności dla temp. zewn. +15°C ** COP 4,15 4,1
współczynnik efektywności dla temp. zewn. +7°C COP 3,5 3,5
wydajność cieplna (pompa ciepła)*** dm3 330 430
wydajność cieplna (grzałka elektryczna)*** dm3 260 200
wydatek powietrza (bez obciążenia -1 prędk.) m3/h 315
czas ogrzewania przy użyciu pompy ciepła** h 4 5
czas ogrzewania przy użyciu grzałki elektrycznej** h 3 (165 dm3) 2,5 (165 dm3)
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HP α 1.6 HP β 2.4 HP γ 4.0

Współczynnik COP wg PN-EN 255-3 4.0 3.9 3.8
Współczynnik COP wg PN-EN-16147 2,84 2,77 2,67
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Z.U.G. „Elektromet” zastrzega sobie prawo wprowadzenia bez uprzedzenia zmian parametrów technicznych, wyposażenia i specyfikacji oferowanych towarów. Zawarte w niniejszej ulotce informacje nie stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 i 4 Ustawy z dnia 27 lipca 2002 roku o szczególnych warunkach sprzedaży 
konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu Cywilnego, a także nie stanowią opisu towaru w rozumieniu art. 4 ust. 2 Ustawy. Niniejsza gazeta nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Rzeczywisty wygląd produktów może różnić się od tych przedstawionych na zdjęciu.
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OfERta StEROWNIKóW 
inteligentna technologia

Sterownik pokojowy bezprzewodowy

Sterownik do kotłów
z funkcją RS czyli sterowanie pracą 

kotła z dowolnego miejsca w domu 

Moduł internetowy 

Moduł sterujący zaworem
trój lub czterodrogowym 

Sterownik specjalny, 
m. in. sterowanie zaworami trój

oraz czterodrogowym i pracą pompy

Moduł GSM 

Sterownik do kotłów
z funkcją RS czyli sterowanie pracą 

kotła z dowolnego miejsca w domu 

Sterownik pokojowy przewodowy EL-292 v2

EL-296

EL-500 Ethernet

EL-61 v4 

EL-292 v3

EL-280, EL-281

EL-65 GSM

EL-431n
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